ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2610/QĐ-UBND
	Huế, ngày 14 tháng 11 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TRUNG TÂM NGHỆ THUẬT LÊ BÁ ĐẢNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ biên bản thỏa thuận ngày 20/3/2006 giữa UBND tỉnh với Họa sỹ Lê Bá Đảng về việc xây dựng Trung tâm Nghệ thuật Lê Bá Đảng;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trung tâm Nghệ thuật Lê Bá Đảng trực thuộc Sở Văn hoá Thông tin, có trụ sở đặt tại số 15 Lê Lợi, thành phố Huế.
Trung tâm Nghệ thuật Lê Bá Đảng là một thiết chế văn hóa đặc thù, được tổ chức theo mô hình liên kết giữa Nhà nước với tư nhân; có tư cách pháp nhân, con dấu và tài khoản để hoạt động.
Điều 2. Giao trách nhiệm cho Giám đốc Sở Văn hoá Thông tin căn cứ biên bản thỏa thuận và cam kết giữa UBND tỉnh với Họa sỹ Lê Bá Đảng ngày 20/3/2006 và các văn bản pháp luật hiện hành của Nhà nước có liên quan để quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, nghĩa vụ và quy chế tổ chức, hoạt động của Trung tâm Nghệ thuật Lê Bá Đảng.
Điều 3. - Về tổ chức của Trung tâm Nghệ thuật Lê Bá Đảng có một Ban quản lý gồm :
+ Đại diện của họa sỹ Lê Bá Đảng.
+ Đại diện của Sở Văn hoá Thông tin.
- Về cơ chế tài chính thực hiện theo biên bản thỏa thuận, cam kết giữa UBND tỉnh với Họa sỹ Lê Bá Đảng ngày 20/3/2006.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin; Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Huế và Họa sỹ Lê Bá Đảng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Lý